Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации  Нижнеландеховского сельского поселения

 Пестяковского муниципального района Ивановской области

от 15.04.2021г.

№10
Об  установлении  на территории  Нижнеландеховского  сельского                      поселения режима  повышенной  пожарной  опасности

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным Законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях обеспечения выполнения требований пожарной безопасности  на территории Нижнеландеховского сельского поселения

                                ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Установить режим повышенной пожарной опасности на территории Нижнеландеховского сельского поселения с 15 апреля по 30 октября 2021г.

2. На период действия режима повышенной пожарной опасности запретить:

-   сжигание мусора, травы, разведение костров вблизи строений;

- использовать под складирование строительными материалами противопожарные проезды между зданиями и сооружениями в целях свободного проезда спецтехники;

- проведение пожароопасных производственных работ при отсутствии первичных средств пожаротушения и с нарушением требований пожарной безопасности;

- использование пиротехнических изделий в местах возможного попадания в людей и имущества третьих лиц в радиусе опасной зоны;

- проведение массовых мероприятий в зданиях с нарушением обязательных требований пожарной безопасности.

3. Владельцам частных домов, пользователям квартир постоянно проводить проверку и уборку посторонних предметов и мусора в чердачных помещениях, принять меры к недопущению проникновения в чердачные помещения посторонних лиц.

4. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Нижнеландеховского сельского поселения

Пестяковского муниципального района:

          Бендина Г.П.
PAGE